
ỦY BAN NHÂN DÂN  

XÃ BA VÌ 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 49/QĐ-UBND Ba Vì, ngày 12 tháng 4 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Mô hình “Cổng trường an toàn giao thông” 

 tại Trường Trung học cơ sở Ba Vì 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BA VÌ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Hướng dẫn số 22/HD-BCA-V05 ngày 18/11/2022 của Bộ trưởng 

Bộ Công an về xây dựng, nhân rộng mô hình điển hình tiên tiến trong phong 

trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc; 

Căn cứ Chương trình phối hợp số 11/CTrPH-BCA-BGDĐT giữa Bộ Công 

an với Bộ Giáo dục và Đào tạo về tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến, 

giáo dục pháp luật về trật tự an toàn giao thông trong cơ sở giáo dục giai đoạn 

2022-2025; 

Căn cứ Công văn số 369-CV/ĐU ngày 11/4/2024 của Đảng ủy xã Ba Vì 

về việc chủ trương xây dựng Mô hình “Cổng trường an toàn giao thông” tại 

Trường Trung học cơ sở Ba Vì; 

Căn cứ Kế hoạch số 67/KH-UBND ngày 11/4/2024 của UBND xã Ba Vì 

về xây dựng mô hình “Cổng trường an toàn giao thông” tại Trường Trung học 

cơ sở Ba Vì; 

Theo đề nghị của Trưởng Công an xã Ba Vì tại Tờ trình số 111/TTr-CAX 

ngày 11/4/2024. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập Mô hình “Cổng trường an toàn giao thông” tại Trường 

Trung học cơ sở Ba Vì, xã Ba Vì, huyện Ba Tơ, tỉnh Quảng Ngãi. 

Điều 2. Giao Trưởng Công an xã tham mưu UBND xã ban hành quyết 

định thành lập Ban chỉ đạo Mô hình, quyết định ban hành quy chế hoạt động của 

Mô hình, giúp UBND xã theo dõi, hướng dẫn Mô hình hoạt động theo đúng quy 

định của pháp luật và định kỳ tổ chức sơ kết, tổng kết để rút kinh nghiệm những 

mặt chưa làm được đồng thời đưa ra giải pháp thực hiện cho phù hợp với tình 

hình thực tế tại địa phương. 



2 
 

 
  

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Công chức Văn phòng – Thống kê, Trưởng Công an xã, các cơ 

quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này ./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- BCĐ 138 huyện; 

- Công an huyện Ba Tơ;                  

- TT Đảng ủy xã; 

- TT HĐND xã; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Mặt trận và các Hội, đoàn thể xã; 

- Trường THCS Ba Vì; 

- Trang thông tin điện tử xã Ba Vì; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Lê Hữu Trinh 
 

(báo cáo) 


		2024-04-12T16:09:03+0700


		2024-04-12T16:19:52+0700




